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Akutvagn innehåll/kontroll samt kontroll av 

defibrillator avdelning 4 och 52-55, 

tillägg till HLR-enhetens rutin Akutvagn – 

innehåll/kontroll samt tillägg till HLR-rutinen 

för kontroll av defibrillator 

Revidering i denna version 

Väsentliga förändringar i rutinen. 

Bakgrund  
Gemensam rutin för samtliga enheter minskar risken för oklarheter vid en HLR- situation när vi 

arbetar hos varandra. Det är viktigt att i introduktionen av ny personal visa var akutvagnen och 

hjärtstartaren finns och hur sug och syrgas fungerar samt gå igenom dessa rutiner. Denna rutin är 

ett tillägg till HLR – rutinen Akutvagn innehåll kontroll. samt Defibrillator Heartstart FR3. 

 

Syfte  
Att utifrån sjukhusens gemensamma direktiv säkerställa kontroll av tillgången till det enhetliga 

bassortimentet av läkemedel och övrig utrustning för akut behandling vid hjärtstopp samt kontroll 

och signering av innehåll i akutvagnen, samt sug och syrgas på akutvagn och defibrillator. 

 

Vilka berörs 
Omvårdnadspersonal avdelning 4, 52-55  
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Åtgärder  
Kontroll av läkemedel och sug och syrgas samt övrigt innehåll i akutvagn                                  

Kontroll av att akutvagnens läkemedel och sug och syrgas samt övrigt innehåll motsvarar HLR 

enheten rutin om akutvagn – innehåll/kontroll och utförs av nattsjuksköterska som arbetar natten 

mellan torsdag till fredag på avd. 4 och på avd. 52–55 görs kontrollen natten mellan söndag till 

måndag. Kontroll görs även vid återställande av akutvagn (efter användning). 

Efter genomgång signeras och dokumenteras avvikelser i akutvagnens pärm (se check- och 

signaturlista bilaga 1 i denna rutin 1) samt på avdelningens hemsida på intranätet under 

veckokontroll akutvagn. 

Åtgärda avvikelser vid upptäckt. Om det inte går, rapportera vidare avvikelsen till dagpersonal för 

åtgärd.  

Efter kontrollerna är gjorda plomberas akutvagnen. 

Läkemedel                                                                                                                            

Observera utgångsdatum och vissa läkemedels hållbarhet i rumstemperatur. 

Läkemedel för påfyllnad finns att hämta i VNL på respektive sjukhus. För uttag till akutvagn i 

VNL, narkotiska preparat: Innan personnumret lägg till en kommentar "till akutvagnen". Skriv 

sedan dagens datum med åtta siffror, sedan x000: ÅÅÅÅMMDDx000).  

 

Sug och syrgas samt övrigt innehåll 
Ett särskilt observandum är att testa ficklampans och laryngoskopets ljusstyrka samt byta batterier 

vid behov. Kontrollera även att blad och handtag på laryngoskopet passar ihop.   

Det mesta av förbrukningsmaterialet finns att hämta i gemensamt förråd för HLR- material. All 

personal kommer in med kortläsare. På NÄL ligger förrådet på plan 3, mellan målpunkt A och B, 

röd hiss. På Uddevalla ligger förrådet på plan 6, ingång från stora hisshallen, vid HLR-enhetens 

lokaler.  

Sug och syrgastuben har en allt-i-ett-funktion, vilket gör att den vid behov går att häkta av från 

akutvagnen och kan flyttas. Byte sker genom att vi själva byter, kopplar ifrån luftuttaget och 

skiftar till ny tub. Kontakta Västfastigheter för nya tuber.  
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Kvalitetsnorm syrgas på akutvagn: 

• Att syrgasen är kopplad till pocketmask och fungerar genom att kontrollera att systemet är 

komplett och att markören indikerar syrgasflödet. 

• Att syrgastuben fungerar och är tillräckligt fylld. Innehållet i tuben ska inte understiga 3/4 

innehåll i tuben (150 bar). Byt vid behov. 

 

Kvalitetsnorm sug på akutvagn: 

• Att sug fungerar genom att sätta igång den, och att manometern går upp till minst - 60 kPa 

när Y-rör hålls för. 

• Att syrgastuben fungerar och är tillräckligt fylld. Innehållet i tuben ska inte understiga 3/4 

innehåll i tuben (150 bar). 

• Att sugslangen är kopplad till sugkateter. 

• Att det finns sugkatetrar (4 st nr 14, 2 st nr 18). 

 

 

 

Kontroll av defibrillator  

Avd 52-55 

Kontroll av innehåll och funktion (enligt rutin: Defribillator Heartstart Fr3 , görs av personal som 

arbetar natt mellan söndag och måndag i samband med akutvagnen. 

Avd 4 

Kontroll av innehåll görs enligt rutin: Defribillator Heartstart Fr3), görs av HLR- ansvariga en 

gång per månad samt all personal som går in genom dörren till avdelning 4 kontrollerar funktion 

dvs tittar på lampan att den blinkar grönt. 

 

 

Evidens/källa 

Rutin HLR enheten Akutvagn innehåll/kontroll och Defibrillator Heartstart Fr3. 
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Bilaga 1  

Check- och signaturlista vårdavdelning 4, 52-55 ortopedkliniken 

 

• Kontrollera att innehållet motsvarar rutin för läkemedel och övrig akututrustning 

enligt rutin från HLR enheten innehåll/kontroll (Akutvagn innehåll kontroll).  

 

• Kontrollera att läkemedlen inte har passerat utgångsdatum. 

 

• kontroll av hållbarhetsdatum på övrig akututrustning. 

 

• Kontroll av ljusstyrka på laryngoskopet och vid behov byte av batterier. Kontroll 

att blad och handtag passar ihop. 

 

• Kontroll av ficklampans ljusstyrka och om behov byte av batterier. 

 

• Kontrollera syrgas och sug enligt kvalitetsnormen i denna rutin (kvarstående 

volym i syrgastub (minsta mängd ¾ Volym eller 150 bar). 

 

• Kontroller att pocketmask och sugflaska/påse/slang är utbytta efter användning.  

 

Datum för kontroll 
av utrustning 

Datum för 
kontroll av 
läkemedel  

Signatur Avvikelser 
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Datum för kontroll 
av utrustning 

Datum för 
kontroll av 
läkemedel  

Signatur Avvikelser 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Ortopedi  

Innehållsansvar: Marita Andersson, (maran3), Sektionsledare 
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